اما با اعتراض سخت سفرای خارجی رو به رو شد، و این اعتراض پس از یک هفته موجبات آزادی آنان را فراهم کرد (همان جا). سیاست زیبایی و عیاشی با نسوان به آخرین سلطان صفوی نیز رسید، او نیز در راستای اطفای هوس های خود دست از تجاوز به نوامیس مردم برداشت و این سو و آن سو به دنبال زنان زیبا روی بود.

هنوی یاد آور می شود که « سال ۱۱۱۳-۱۱۱۲ ه.ق / ۱۷۰۲-۱۷۰۱ م » به سال « قزورن »، یعنی سال باکره ها، مشهور شده است. در آن سال شاه طی فرمانی اعلام کرد: « هر جا دوشیزه ای خوب روی بیابند، به حضور او ببرند » (هنوی، ۱۳۶۷: ۲۲۲؛ میرزا سمیعا، ۱۲۶۸: ۴۸-۴۷؛ رستم الحکما، ۱۳۴۸: ۷۲-۷۰ و ۸۳-۸۲؛ نوایی، ۱۳۶۳: ۴-۲)؛ و زمانی برای دفع عطش شاه سلطان حسین به دروغ آوازه درافکنند که عدّه ای از بیک، شیعه شده اند و باید دختران ایرانی به آنها شوهر کنند و به آنها زبان (فارسی) بیاموزند.

محصور کردن شاه زادگان و انتقال آنان از قلعه ورامین به قلعه «طبرک» اصفهان، و سپس خراب کردن قلعه طبرک بدان سبب که کوتوال قلعه - احمد بیگ کرامپا - به محبوسین رسیدگی می کرد، (منشی ترکمان، همان: ۱/۴۳۸)، همه حکایت از طبیعت سبعانه این فرمانروایان مستبد دارد.

در خلاصه السیر آمده که در سوم ذی القعدة ۱۰۳۹ ه.ق ۱۶۲۹ م، حسین بیگ توشمال فرزند زمان بیگ، به همراه خواجه مرجان و امیر محمد طاهر معین باشی، مأمور نابینا ساختن نجف قلی بیگ فرزند امام قلی میرزا شدند، او را در گلپایگان کور و سپس روانه الموت کردند (خواجگی اصفهانی، همان: ۸۶). کاری به قتل فرزند شاه صفی توسط پدر اشاره می کند، زیرا بدون اجازه او با کنیزی ازدواج کرده بود (کاری، همان: ۱۶۲؛ تاریخ ملاکمال، بی تا: ۲۲-۲۱).